PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

PORTARIA NO 564/2024-GP

"Dispõe sobre designar a comissão de
inquérito administrativo paÍa apurar
denúncia em desfavor de servidor
municipal, e dá outras providências"

O PREFEITO DO MUNICíP|o DE GARANHUNS, no Uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - DESIGNAR, uma Comissão, composta pelos seguintes

membros: MARCELO ALEXANDRE DE BARROS - Matrícula No. 5783 - AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERA|S, PATRÍC|A CLEMENTE DA STLVA - Matrícuta No.7244 -
RECEPCIONISTA, ANGELA MARIA VELOSO DOS SANTOS - NO. 8275 -

RECEPCIONISTA, sob a presidência do primeiro, de acordo com os Artigos 219 e

22O da Lei 6.'123 de 20.07.68, adotada pelo município por meio da Lei 2.836 de

O2.O7.97, para juntos apurarem possÍveis condutas incompatíveis com o cargo,

concernente ao servidor RUBENS PEREIRA DE BARROS, Matrícula no: 6.420.

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR ll - GEOGRAFIA, lotado na Secretaria

Municipal de Educação.

Àrt. ? - Esta comissão deverá apurar e concluir o inquérito em 60

(sessenta) dias a contar da publicação da portaria de designação da comissão,

prorrogável por igual perÍodo, em caso de necessidade e solicitação expressa.

Art. 30 - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

CUMPRA-SE

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Palácio Municipal Celso Galvão, em 06 de agosto de 2024.

úr.,/a"R,t*-**
SIVALDO RODRIGUES ALBINO

Prefeito

PREFEITURA UNICIPAL DE GARANHUNS
Palácio lrunicipel Celso Galvão

Avenida Santo Antônio, 126 - Centro - CEP 55.293-904 - Garanhuns,/PE
Fone: (087) 3762-7000

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20241217082348.pdf

assinado por: idU
ser 390